
 

 

2022 年 6月 17 日 

 

投資家の皆様へ 

 

ＢＮＹメロン・インベストメント・マネジメント・ジャパン株式会社 

 

ＢＮＹメロン・リアル・リターン・ファンド（ＳＭＡ向け）（為替ヘッジあり） 

信託約款変更のお知らせ 

 

拝啓  平素は格別のお引立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社設定の投資信託におきまして、下記の通り信託約款の変更を行い、ファンド

の信託期間の延長および信託報酬率を変更させていただくこととなりましたので、お知ら

せ申し上げます。なお、今般の信託報酬率の変更は、投資家の皆様が実質的にご負担いた

だく信託報酬の総額を抑制するため、ファンドの信託報酬率を引き下げるものです。 

 

投資家の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますとともに、今後とも弊社投資信託

をご愛顧いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．信託約款の変更を行うファンドの名称 

 ＢＮＹメロン・リアル・リターン・ファンド（ＳＭＡ向け）（為替ヘッジあり） 

 

２．変更の内容 

＜信託期間の延長＞ 

運用を継続してファンドに投資できる機会を提供することが、投資家の皆様の利益に

資するものと判断し、ファンドの信託期間を 10年延長いたします。 

 変更前 変更後 

信託期間 2023 年 3 月 17 日まで 2033 年 3 月 17 日まで 

 

＜信託報酬率の変更＞ 

投資対象とする外国投資信託「ＢＮＹメロン・グローバル・リアル・リターン・ファ

ンド（ＵＳＤ Ｘクラス）」において管理報酬等の引上げ（税抜 0.075％）を行うと同

時に、ファンドの委託会社報酬の引下げ（税抜 0.075％）を行います。 

 変更前 変更後 

ファンドの 

信託報酬（合計）（A） 
年率 0.5335％（税抜 0.485％） 年率 0.451％（税抜 0.410％） 

配分 

（税抜） 

委託会社 年率 0.450％ 年率 0.375％ 

販売会社 年率 0.010％ 年率 0.010％ 

受託会社 年率 0.025％ 年率 0.025％ 

投資対象とする投資信託

証券の管理報酬等（B） 
年率 0.45％程度 年率 0.525％程度 

実質的な負担（A+B） 
年率 0.9835％（税抜 0.935％） 

程度（概算） 

年率 0.9760％（税抜 0.935％） 

程度（概算） 



 

  

 

 

 

 

３．変更日 

  約款変更実施日：2022 年 6月 17 日 

  約款変更適用日：2022 年 6月 18 日 

 

 

 
ご不明な点につきましては、お取扱い販売会社またはＢＮＹメロン・インベストメント・マネジメント・

ジャパン株式会社（03-6756-4600）※までお問い合わせください。 

※受付時間：営業日の午前 9 時～午後 5 時 


